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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

              Καλλιθέα  23/02/2017 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Α5  

Αριθμός απόφασης: 1667 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 2131604553 
ΦΑΞ                 : 2131604567 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α΄94). 

γ. Του άρθρου 59 του  Π.Δ. 111/14 (ΦΕΚ Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

δ.  Του άρθρου 6 της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄865, 1079 ΚΑΙ 1846) Απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) 

«Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων  της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 55/16-

1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την αριθ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β΄/01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής». 

 
4.           Την από 26/10/2016 και με αριθμό πρωτοκόλλου ....../27-10-2016 ενδικοφανή προσφυγή της 

......, Δικηγόρου Αθηνών,με Α.Μ. /Δ.Σ.Α. ......, κατοίκου Αθηνών, οδός ......,5ος όροφος με 

ΑΦΜ ......, κατά α) της με αριθμό ....../27-09-2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2001, β) της με αριθμό ....../27-09-2016 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2002, γ) της με αριθμό ....../27-

09-2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος Οικονομικού έτους 
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2003, δ) της με αριθμό ....../27-09-2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2004, ε) της με αριθμό ....../27-09-2016 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2005 , στ) της με αριθμό 

....../27-09-2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος  Οικονομικού 

έτους 2006, ζ) της με αριθμό απόφασης ....../27-09-2016 για το οικονομικό έτος 2007, Οριστικής 

Πράξης Επιβολής Προστίμου ( άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997 ), η) της με αριθμό απόφασης ....../27-09-

2016 για το οικονομικό έτος 2008, Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου ( άρθρου 4 & 1 

Ν.2523/1997 ), θ) της με αριθμό απόφασης ....../27-09-2016 για το οικονομικό έτος 2009, Οριστικής 

Πράξης Επιβολής Προστίμου ( άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997 ), ι) της με αριθμό απόφασης ....../27-09-

2016 για το οικονομικό έτος 2010, Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου ( άρθρου 4 & 1 

Ν.2523/1997 ), ια) της με αριθμό απόφασης ....../27-09-2016 για το οικονομικό έτος 2011, Οριστικής 

Πράξης Επιβολής Προστίμου ( άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997 ), ιβ) της με αριθμό απόφασης ....../27-09-

2016  για το οικονομικό έτος 2012, Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου ( άρθρου 4 & 1 

Ν.2523/1997 ), ιγ) της με αριθμό απόφασης ....../27-09-2016  για το οικονομικό έτος 2013, Οριστικής 

Πράξης Επιβολής Προστίμου ( άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997 ),  του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π 

και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά  έγγραφα.  

5. Τις στην ανωτέρω παράγραφο 4 πράξεις διορθωτικού προσδιορισμού φόρου του 

Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π των  οποίων ζητείται η ακύρωση.  

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α5 όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο 

της απόφασης. 

 

 Επί της από 26/10/2016 και με αριθμό πρωτοκόλλου ....../27-10-2016 ενδικοφανούς 

προσφυγής της ......, με ΑΦΜ ...... η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων 

της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

1) Με την υπ’ αριθμ. ....../27-09-2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2001, (εισοδήματα 1/1/2000 – 31/12/2000) του Προϊσταμένου του 

Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π, επιβλήθηκε σε βάρος της  προσφεύγουσας φόρος εισοδήματος ποσού 48.276,81 

ευρώ, πλέον πρόσθετος φόρος ανακρίβειας ποσού 57.932,17 ευρώ, ήτοι  συνολικού ποσού  

106.208,98 ευρώ. 

2) Με την υπ’ αριθμ. ....../27-09-2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2002, (εισοδήματα 1/1/2001 – 31/12/2001) του Προϊσταμένου του 

Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π, επιβλήθηκε σε βάρος της  προσφεύγουσας φόρος εισοδήματος ποσού 23.708,19 

ευρώ, πλέον πρόσθετος φόρος ανακρίβειας ποσού 28.449,83 ευρώ, ήτοι  συνολικού ποσού  

52.158,02 ευρώ. 

3) Με την υπ’ αριθμ. ....../27-09-2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2003, (εισοδήματα 1/1/2002 – 31/12/2002) του Προϊσταμένου του 

Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π, επιβλήθηκε σε βάρος της  προσφεύγουσας φόρος εισοδήματος ποσού 93.891,84 

ευρώ, πλέον πρόσθετος φόρος ανακρίβειας ποσού 112.670,21 ευρώ, ήτοι  συνολικού ποσού  

206.562,05 ευρώ. 
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4) Με την υπ’ αριθμ. ....../27-09-2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2004, (εισοδήματα 1/1/2003 – 31/12/2003) του Προϊσταμένου του 

Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π, επιβλήθηκε σε βάρος της  προσφεύγουσας φόρος εισοδήματος ποσού 51.756,59 

ευρώ, πλέον πρόσθετος φόρος ανακρίβειας ποσού 62.107,91 ευρώ, ήτοι  συνολικού ποσού  

113.864,50 ευρώ. 

5) Με την υπ’ αριθμ. ....../27-09-2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2005, (εισοδήματα 1/1/2004 – 31/12/2004) του Προϊσταμένου του 

Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π, επιβλήθηκε σε βάρος της  προσφεύγουσας φόρος εισοδήματος ποσού 42.424,66 

ευρώ, πλέον πρόσθετος φόρος ανακρίβειας ποσού 50.909,59 ευρώ, ήτοι  συνολικού ποσού  

93.334,25 ευρώ. 

6) Με την υπ’ αριθμ. ....../27-09-2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2006, (εισοδήματα 1/1/2005 – 31/12/2005) του Προϊσταμένου του 

Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π, επιβλήθηκε σε βάρος της  προσφεύγουσας φόρος εισοδήματος ποσού 43.954,26 

ευρώ, πλέον πρόσθετος φόρος ανακρίβειας ποσού 52.745,11 ευρώ, ήτοι  συνολικού ποσού  

96.699,37 ευρώ. 

7) Με τις με αριθ.  1)  ....../27-09-2016 2 ), 2) ....../27-09-2016 3) ....../27-09-2016, 4) ....../27-09-

2016, 5)  ....../27-09-2016, 6) ....../27-09-2016, 7) ....../27-09-2016 οριστικές πράξεις επιβολής 

προστίμου  για τα οικονομικά έτη  2007, 2008, 2009 2010 , 2011, 2012 και 2013 αντίστοιχα , 

επιβλήθηκε Αυτοτελές πρόστιμο ποσού 100,00 ευρώ για το καθένα έτος σύμφωνα με τις διατάξεις 

του  άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 54 και 72 του Ν. 

4174/2013 (ΚΦΣ) .   

Οι ως άνω διαφορές φόρου προέκυψαν διότι, στα πλαίσια γενόμενου μερικού ελέγχου στα 

εισοδήματα της προσφεύγουσας, διαχειριστικών περιόδων από 1/1-31/12/2000 ΕΩΣ και  01/1/2012-

1/1-31/12/2012, κατόπιν της με αριθμό ....../28-03-2016 εντολής μερικού ελέγχου  προσδιορισμού 

φόρου εισοδήματος από το γραφείο, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 66 και 

67Α του Ν. 2238/94 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4174/2013, προκειμένου να 

διαπιστωθεί αν συντρέχει περίπτωση εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 48 § 3 του Ν. 2238/94  

σε εκτέλεση των με αριθμό Α.Β.Μ.  Ε.Ο.Ε.:....../2013 και  Σ.Σ. …/2016 Παραγγελιών του κ. 

Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος, οι οποίες παραδόθηκαν στο ΚΕΦΟΜΕΠ με ψηφιακό δίσκο 

(CD), ο οποίος περιέχει δεδομένα τραπεζικών λογαριασμών, χρήσεων 2000 έως και 2012,  

διαπιστώθηκε βάσει της από  27/09/2016 Έκθεσης Μερικού Ελέγχου Φορολογίας Εισοδήματος του   

ελεγκτή του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. ......, προσαύξηση της περιουσίας της ελεγχόμενης που δεν δικαιολογείται 

σύμφωνα με το άρθρ. 48 §3 ν. 2238/1994 (όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του αρθρ.'15 του ν. 

3888/2010 και Ισχύει) ως κάτωθι ανά χρήση: 

 

Χρήση Ποσά 

2000 124.178,28 

2001 71.631,23 

2002 248.629,60 

2003 143.416,47 

2004 120.086,64 

2005 124.073,15 

2006 0,00 

2007 0,00  

2008 0,00  
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2009 0,00  

2010 0,00  

2011 0,00  

2012 0,00  

Σύνολο 832.015,37 

 

 

Επίσης τα οικ. έτη 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 και 2013 η ελεγχόμενη δεν υπέβαλλε  

Δήλωση Φορολογίας Εισοδήματος, όπως είχε υποχρέωση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 61 

του Ν. 2238/1994,και επιβλήθηκε  Αυτοτελές Πρόστιμο ύψους εκατό ευρώ (100,00 €) για κάθε  οικ. 

έτος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 § 1 εδάφια πρώτο του Ν.2523/1997 (Κ.Φ.Κ.), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 54 και 72 του Ν. 4174/2013 (Κ.Φ.Δ.) και τις διατάξεις των 

παραγράφων 1 και 2 της ΠΟΛ. 1080/22-6-2016, καθόσον από τον έλεγχο δεν προέκυψε φορολογική 

υποχρέωση καταβολής φόρου. 

 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση των παραπάνω 

πράξεων προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

A. Επικαλείται  και προσκομίζει νέα  παραστατικά για χρηματικά ποσά που κατατέθηκαν  στον 

Ατομικό της λογαριασμό με αριθμό  ......προς δικαιολόγηση των κάτωθι ποσών :  

ΑΑ. Για το συνολικό ποσό των 5.653.913 δραχμών, ή 16.592,55 ευρώ, το οποίο κατετέθη στις 11-12-

2001 στον Ατομικό της λογαριασμό με αριθμό ....... 

ΑΒ. Για το συνολικό ποσό των 33.224,10 ευρώ (22.986,03 ευρώ + 1.600 ευρώ_+ 8.638,07 ευρώ ),το 

οποίο κατετέθη στις 20-01-2005 στον Ατομικό της λογαριασμό με αριθμό ......  

ΑΓ. Για το συνολικό ποσό των 15.656,58 ευρώ, το οποίο κατετέθη στις 20-03-2003 στον Ατομικό της 

λογαριασμό με αριθμό ...... 

ΑΔ. Για το χρηματικό ποσό των 27.239,51 ευρώ, το οποίο κατετέθη στις 08-08-2002 στον Ατομικό της 

λογαριασμό με αριθμό ......  

ΑΕ. Για το συνολικό ποσό των 36.933,35 ευρώ ( 18.010,40 ευρώ + 5.. 878,53 ευρώ_+ 13.044,42 

ευρώ ), το οποίο κατετέθη στις 20-05-2003 στον Ατομικό της λογαριασμό με αριθμό ......  

Σχετικά με το ποσό των  120.000.000 δρχ.ή το ισόποσο σε ευρώ 352.164,34 ευρώ που της 

καταλογίστηκε στη χρήση 2002 ως εισόδημα που προέρχεται από άγνωστη ή μη διαρκή η μη 

σταθερή πηγή ή αιτία (αρθρ. 48,παρ.3 του Ν. 2238/1994 ), ισχυρίζεται ότι δεν θα έπρεπε να 

επιμεριστεί στους δύο δικαιούχος του λογαριασμού κατά 50% αλλά αφορά εξ ολοκλήρου τον ...... και 

ζητά από την υπηρεσία μας να αιτηθεί στην ΕΤΕ να αποστείλει  την κίνηση του Λογαριασμού του κου 

...... από την οποία ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΤΑΙ, πέραν πάσης αμφιβολίας ο ισχυρισμός αυτός. 
Για τον ισχυρισμό της  ότι, για τη συμπλήρωση του ποσού των 160.000.000 δραχμών, τα οποία 

επενδύθηκαν σε ΡΕΠΟΣ στις 10/05/2001, προήλθαν κατά 120.000.000 δραχμές από λογαριασμό του 

......που δεν έγινε δεκτό από το ΚΕΦΟΜΕΠ, προσκομίζει τα σχετικά 1 έως 15 (τραπεζικά έγγραφα και 

αλληλογραφία με την Εθνική Τράπεζα). 

  Προσκομίζει επίσης, τα σχετικά από 16 έως 20, τα οποία δεν είχε στη διάθεσή της μέχρι το πέρας 

του ελέγχου, από τα οποία προκύπτει ότι και οι αντίστοιχες καταθέσεις που χαρακτηρίσθηκαν από 

τον έλεγχο ως πρωτογενής, είναι χρήματα από την άσκηση του επαγγέλματός της και εισπράξεις για 

λογαριασμό πελατών από τη ΔΕΗ, όπως και οι προηγούμενες καταθέσεις τις οποίες ο έλεγχος 

εξαίρεσε με το πόρισμά του.   
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Επιπλέον η προσφεύγουσα ως προς το νομικό μέρος  κάνει επίκληση: 

Α.Tης αρχής της καλής πίστεως και των χρηστών συναλλακτικών ηθών με βάση την άσκηση του 

δικαιώματός της. 

Β. Της αρχής της χρηστής Διοίκησης. 

Γ. Της αρχής της δικαιολογημένης εμπιστοσύνης του πολίτη προς το Κράτος. 

Δ. Της αρχής της αναλογικότητας. 

Ε. Της αρχής της νομιμότητας. 

Ζ. Της αρχής της ΑΜΕΡΟΛΗΨΊΑΣ. 

Επίσης  από την προσφεύγουσα υπεβλήθηκαν  στην υπηρεσία μας τα με αρ. πρωτ. ΔΕΔ ....../21-

11-2016 ΕΙ 2016 ΕΜΠ ,  ΔΕΔ ....../13-02-2017 ΕΙ 2017 ΕΜΠ,  ΔΕΔ ....../16-02-2017 ΕΙ 2017 ΕΜΠ και 

ΔΕΔ ....../17-02-2017 ΕΙ 2017 ΕΜΠ Υπομνήματα στα οποία αναφέρονται οι ίδιοι προβαλλόμενοι λόγοι 

με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή. 

 

Επειδή,  με το άρθρο 48 § 3 του Ν. 2238/1994 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθ. 15 § 3 του 

Ν. 3888/2010, ορίζεται ότι «  Ως εισόδημα από υπηρεσίες ελευθερίων επαγγελμάτων λογίζεται και 

κάθε εισόδημα που δεν μπορεί να υπαχθεί σε κάποια από τις κατηγορίες Α' έως Ζ' της παρ. 2 του 

άρθρου 4. Σε προσαύξηση περιουσίας που προέρχεται από άγνωστη ή μη διαρκή ή μη σταθερή 

πηγή ή αιτία, ο φορολογούμενος μπορεί να κληθεί να αποδείξει είτε την πραγματική πηγή ή αιτία 

προέλευσής της είτε ότι φορολογείται από άλλες διατάξεις είτε ότι απαλλάσσεται από το φόρο 

με ειδική διάταξη, προκειμένου αυτό να μην φορολογηθεί ως εισόδημα από υπηρεσίες ελευθερίων 

επαγγελμάτων της χρήσης κατά την οποία επήλθε η  προσαύξηση. 

Επειδή στην εγκύκλιο 1095/2011 §§§ 1, 2, 11 μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι: «1. Με τις διατάξεις 

της παραγράφου 3 του άρθρου 15 του ν.3888/2010, Φ.Ε.Κ. 175/Α' 30-9-2010, προστέθηκε εδάφιο 

στην παράγραφο 3 του άρθρου 48 του Κ.Φ.Ε. ν.2238/1994, ως εξής: « Σε προσαύξηση περιουσίας 

που προέρχεται από άγνωστη ή μη διαρκή ή μη σταθερή πηγή ή αιτία, ο φορολογούμενος μπορεί να 

κληθεί να αποδείξει είτε την πραγματική πηγή ή αιτία προέλευσής της, είτε ότι φορολογείται από 

άλλες διατάξεις, είτε ότι απαλλάσσεται από το φόρο με ειδική διάταξη, προκειμένου αυτό να μην 

φορολογηθεί ως εισόδημα από υπηρεσίες ελευθερίων επαγγελμάτων της χρήσης κατά την οποία 

επήλθε η προσαύξηση. 

2. Στη σχετική εισηγητική έκθεση του ν.3888/2010 αναφέρεται ότι με τις νέες αυτές διατάξεις 

καθορίζεται ποιος έχει το βάρος απόδειξης επί εισοδήματος του οποίου δεν προκύπτει σαφώς η πηγή 

ή αιτία προέλευσης και το οποίο σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις (άρθρα 4 και 48 του 

ν.2238/1994) λογίζεται ως εισόδημα προερχόμενο από ελευθέρια επαγγέλματα. Αν και από την 

ισχύουσα διάταξη θα μπορούσε να υποστηριχθεί ότι προέκυπτε χωρίς αμφιβολία το γεγονός ότι ο 

φορολογούμενος υποχρεούται να αποδείξει την πραγματική πηγή ή αιτία του εισοδήματος του, 

δεδομένου ότι η ισχύουσα διάταξη χρησιμοποιεί το ρήμα «λογίζεται», εντούτοις για την άρση κάθε 

αμφιβολίας με την προσθήκη του εδαφίου αυτού στην παράγραφο 3 ορίζεται αυτό πλέον και ρητά.  

3. Οι διατάξεις αυτές αναφέρονται σε οποιαδήποτε προσαύξηση περιουσίας, που 

προέρχεται από άγνωστη πηγή και αιτία προέλευσης, ή πρόκειται για προσαύξηση 

περιουσίας που δεν προκύπτει από διαρκή και σταθερή πηγή και καθορίζεται ότι ο 

φορολογούμενος, εφόσον κληθεί, φέρει το βάρος της απόδειξης για την πηγή ή την αιτία 

προέλευσης ή ότι η εν λόγω προσαύξηση φορολογείται με συγκεκριμένες διατάξεις, ή ότι 

απαλλάσσεται με ειδική διάταξη. Σε περίπτωση που οι αποδείξεις δεν είναι ικανοποιητικές, η 

οποιαδήποτε προσαύξηση της περιουσίας χαρακτηρίζεται και φορολογείται ως εισόδημα από 

ελευθέρια επαγγέλματα. 

http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/3888/year/2010/article/15/paragraph/3
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/258
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/2238/year/1994/article/48/paragraph/3
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/7
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/258
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/2238/year/1994/article/4
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/2238/year/1994/article/48
http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/7
http://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/2238/year/1994/article/48/paragraph/3
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4. Η προσαύξηση της περιουσίας μπορεί να αναφέρεται σε κινητή ή ακίνητη περιουσία 

οποιασδήποτε μορφής, οικόπεδα, σπίτια, αυτοκίνητα, σκάφη, αεροσκάφη, πάσης φύσεως 

χρεόγραφα, (μετοχές, τοκομερίδια), καταθέσεις, κλπ. 

5. Κατά την εφαρμογή αυτών των διατάξεων, για κάθε υπόθεση που ελέγχεται, πιθανόν να 

προκύπτουν συγκεκριμένα προβλήματα, τα οποία πρέπει να ελέγχονται και να 

αντιμετωπίζονται το κάθε ένα ξεχωριστά και μεμονωμένα με τις δικές του ιδιαιτερότητες…. 

6…10. Οι παραπάνω διατάξεις ισχύουν για υποθέσεις που η προσαύξηση περιουσίας προέκυψε 

πριν ή μετά τις 30-9-2010 ημερομηνία ψήφισης του σχετικού νόμου, και η έκδοση των καταλογιστικών 

πράξεων γίνεται μετά τις 30-9-2010 

…. 

11. Η οποιαδήποτε προσαύξηση της περιουσίας φορολογείται στη χρήση που διαπιστώνεται από 

τον έλεγχο ότι επήλθε η προσαύξηση αυτής. Ο φορολογούμενος δύναται να αποδείξει ότι ο 

χρόνος αυτός είναι διάφορος από αυτόν που διαπιστώθηκε από τον έλεγχο.» 

Επειδή,  σχετικά με την ισχύ  των διατάξεων του άρθρου 15 παρ.3 του Ν.3888/2010 το οποίο 

προστέθηκε στο   άρθρο 48 παρ.3 του Ν.2238/94,  ως  δεύτερο εδάφιο, ορίζεται ότι αυτές ισχύουν για 

υποθέσεις που η προσαύξηση περιουσίας προέκυψε πριν ή μετά τις 30.09.2010 ημερομηνία ψήφισης 

του σχετικού νόμου, και η έκδοση των καταλογιστικών πράξεων γίνεται μετά τις 30/09/2010. 

Επειδή σύμφωνα με την εγκύκλιο της Γ.Γ.Δ.Ε. « ΔΕΑΦ Α' 1144110 ΕΞ 2015/5.11.2015 - 

Διευκρινίσεις για θέματα ανάλωσης κεφαλαίου προηγουμένων ετών και προσαύξησης περιουσίας ».  

α) Η προσαύξηση της περιουσίας που μπορεί να εντοπιστεί από τις ελεγκτικές αρχές δεν είναι 

μόνο η χρηματική προσαύξηση περιούσιας αλλά και μεταβολές σε κινητή ή ακίνητη περιουσία 

οποιασδήποτε μορφής, όπως οικόπεδα, σπίτια, αυτοκίνητα, σκάφη, αεροσκάφη, τραπεζικές 

καταθέσεις και πάσης φύσεως χρεόγραφα, (μετοχές, τοκομερίδια, ομόλογα, αμοιβαία κεφάλαια κλπ.). 

Η μεταβολή της σύνθεσης ή της διατήρησης της περιουσίας δεν σημαίνει απαραίτητα και την 

προσαύξησή της. 

β) Ο ελεγχόμενος μπορεί να δικαιολογήσει την προσαύξηση περιούσιας του με όλους του 

νόμιμους τρόπους κι έτσι φυσικά να αποφύγει την φορολογία. 

γ) Ξεκαθαρίζεται ότι, ο φορολογούμενος μπορεί να επικαλεστεί για τη δικαιολόγηση της αύξησης 

περιούσιας και εισοδήματα τα οποία δεν ήταν υποχρεωμένος βάσει διατάξεων να είχε καταχωρήσει 

στις φορολογικές του δηλώσεις, εφόσον φυσικά έχει αποδεικτικά στοιχεία για αυτά τα εισοδήματα. 

δ) Δίνεται λύση σε περιπτώσεις που μεταφράζονται ως προσαύξηση περιουσίας οι μεταφορές 

χρημάτων από ένα λογαριασμό σε άλλο. Θα πρέπει να τεκμηριώνεται πλέον κατά τον έλεγχο 

των τραπεζικών καταθέσεων, εάν ορισμένες καταθέσεις, είναι  ή όχι «πρωτογενείς 

καταθέσεις» ή για μεταφορές από άλλους λογαριασμούς. Αναλυτικά η εγκύκλιος προβλέπει σε 

αυτό το σημείο τα ακόλουθα: 

Η προσαύξηση της περιουσίας που προκύπτει από τον έλεγχο τραπεζικών λογαριασμών πρέπει 

να τεκμηριώνεται επαρκώς, καθόσον αναλήψεις / καταθέσεις μπορεί να αφορούν συναλλαγές-

κινήσεις που δεν συνιστούν κατ' ανάγκη φορολογητέο εισόδημα. Περαιτέρω μεταφορές χρηματικών 

ποσών μεταξύ τραπεζικών λογαριασμών εξετάζονται και διερευνάται ο λόγος που 

πραγματοποιήθηκαν οι συναλλαγές μεταφοράς των ποσών αυτών αφού προσκομίσει ο 

φορολογούμενος τα σχετικά έγγραφα. Δηλαδή το θέμα που πρέπει να εξετάζεται δεν είναι ο χρόνος 

που μεσολαβεί μεταξύ ανάληψης και κατάθεσης στον ίδιο ή άλλο τραπεζικό λογαριασμό αλλά αν τα 

http://dake-eforiakoi.gr/eggrafa/documents/Ar._prwt._A_1144110_EX_2015-5.11.2015.doc
http://dake-eforiakoi.gr/eggrafa/documents/Ar._prwt._A_1144110_EX_2015-5.11.2015.doc
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αναληφθέντα ποσά υπερκαλύπτουν δαπάνες απόκτησης περιουσιακών στοιχείων ή λοιπών 

δαπανών, έτσι ώστε να μην δικαιολογούνται μεταγενέστερες καταθέσεις ίσου ή άλλου ποσού στον 

ίδιο ή άλλο λογαριασμό. Σ' αυτήν την περίπτωση μπορεί να αποδειχθεί και να τεκμηριωθεί από τον 

έλεγχο ότι, οι συγκεκριμένες αναλήψεις που έγιναν από τον φορολογούμενο από έναν ή 

περισσότερους λογαριασμούς δαπανήθηκαν για την απόκτηση περιουσιακών στοιχείων ή λοιπών 

δαπανών οπότε δεν μπορεί να θεωρηθεί εφικτή η επανακατάθεση των ποσών αυτών σε ίδιους ή 

άλλους λογαριασμούς. 

Επιπλέον ο έλεγχος κρίνει και τεκμηριώνει εάν πρόκειται ή όχι για «πρωτογενείς 

καταθέσεις», δηλαδή για ποσά που προέρχονται από άγνωστη ή μη διαρκή ή μη σταθερή 

πηγή ή αιτία και δεν προέρχονται από αναλήψεις από άλλους τραπεζικούς λογαριασμούς. 

Σημειώνεται ότι δεν αντίκειται στη φορολογική νομοθεσία η ανάληψη χρηματικών ποσών και η 

αποδεδειγμένη επανακατάθεση μέρους ή του συνόλου αυτών και ούτε προβλέπεται χρονικός 

περιορισμός για την διαδικασία κίνησης χρηματικών κεφαλαίων.ʺ 

ε) Σε όσες περιπτώσεις επικαλείται ο φορολογούμενος ότι η προσαύξηση περιουσίας προέρχεται 

από δωρεά, δανειοδότηση, γονική παροχή, κληρονομιά κλπ, πρέπει να ελέγχεται αν υπήρχε η 

δυνατότητα από τον δωρητή, τον δανειοδότη, τον παρέχοντα, τον κληρονομούμενο, να καταβάλλει 

ποσά που επικαλείται ο φορολογούμενος, καθώς και αν έχουν καταλογιστεί τα ποσά που 

προβλέπονται από τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις (π.χ. τέλη χαρτοσήμου , φόρος γονικής παροχής 

, φόρος δωρεάς κ.λπ.). 

στ) Όταν δεν μπορεί να δικαιολογηθεί η προσαύξηση της περιουσίας, τότε αυτή φορολογείται στη 

χρήση που διαπιστώνεται από τον έλεγχο ότι επήλθε. Ο φορολογούμενος δύναται σε κάθε 

περίπτωση να αποδείξει ότι ο χρόνος αυτός είναι διάφορος από αυτόν που διαπιστώθηκε από τον 

έλεγχο. 

Επειδή στην ΠΟΛ 1033/21-02-2013, ορίζονται, μεταξύ άλλων, ότι για  τους κοινούς τραπεζικούς 

λογαριασμούς, το ποσό επιμερίζεται στους συνδικαιούχους καταρχήν ισομερώς και, εφόσον ο 

φορολογούμενος επικαλείται διαφορετική αναλογία, φέρει το βάρος της απόδειξης με κάθε 

νόμιμο μέσο.» 

 

ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ ΠΡΟΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΙΣΧΥΡΙΣΜΩΝ 

  

Επειδή με την παρ. 5 του  άρθρου 63 του ν 4174/2013 όπως ισχύει ορίζεται ότι «   Εντός εκατόν 

είκοσι  (120) ημερών από την υποβολή της ενδικοφανούς προσφυγής στη Φορολογική Διοίκηση, η 

Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης εκδίδει απόφαση, την οποία κοινοποιεί στον υπόχρεο, 

λαμβάνοντας υπόψη την προσφυγή, τις πληροφορίες που έλαβε από τον υπόχρεο και τις απόψεις της 

αρμόδιας φορολογικής αρχής, καθώς και κάθε άλλη πληροφορία που είναι σχετική με την υπόθεση. 

Επειδή, η υπηρεσία μας στο πλαίσιο της ειδικής διοικητικής διαδικασίας – εξέτασης της  υπό 

κρίση ενδικοφανούς προσφυγής και κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 15 παρ. 3 του ν. 

4174/2013 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας », σε συνδυασμό με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 

άρθρου 4 παρ. 6 της ΠΟΛ 1002/31-12-2013 Απόφασης του Γενικού  Γραμματέα  Δημοσίων Εσόδων 

(ΦΕΚ Β΄55/16-01-2014) και στην Δ6Α 1036682/ΕΞ 2014/25-02-2014 Απόφαση της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων εσόδων ( άρθρο 1 περ. 7 ), αιτήθηκε στην ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ της ΕΛΛΑΔΟΣ 

Α.Ε (κατάστημα  ΠΛ. ΒΑΘΗΣ)  να μας ενημερώσει σχετικά με τον κοινό λογαριασμό ταμιευτηρίου με 

αρ. ......  , από τον οποίο την 10/05/2001 χρεώθηκε το ποσό των 160.000.000,00 δρχ και 

δημιουργήθηκε REPOS, για την προέλευση και τη δημιουργία αυτού σε συνέχεια του από 30/08/2016 

έγγραφου της προς την προσφεύγουσα στο οποίο αναφέρει ότι: 
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<< Σε συνέχεια σχετικού αιτήματός σας, σας γνωρίζουμε ότι στις 10/05/2001 δημιουργήσατε 

REPOS 160.000.000 δρχ. ( 469.552,46 Ε ) επ’ ονόματί σας και του Κ....... με χρέωση λογαριασμού 

ταμιευτηρίου υπ’αριθμ....... στα ίδια ονόματα. 

 Από έρευνα στο αρχείο της Τράπεζας, προκύπτει, ότι την ίδια ημέρα και ώρα έγιναν δύο 

αναλήψεις σε πίστωση του προαναφερόμενου λογαριασμού ταμιευτηρίου. Η πρώτη από τον 

λογαριασμό υπ’αριθμ....... -54 επ’ονόματί σας ποσού 40.000.000 δρχ. ( 117.388,11 Ε ) και η άλλη 

120.000.000 δρχ. ( 352.164,34 Ε ) από λογαριασμό τρίτου προσώπου >>.   

 

Σε απάντηση του ως άνω εγγράφου μας η ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ της ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε (κατάστημα  

ΠΛ. ΒΑΘΗΣ απέστειλε την από 16/12/2016 και με αρ. πρωτ. ΔΕΔ ...... ΕΙ 2016 ΕΜΠ/20-12-2016 

απάντηση  με θέμα << ΠΑΡΟΧΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ >>.   

Επομένως λαμβάνοντας υπόψη, τα ποσά που θεωρήθηκαν από τον έλεγχο ως προσαύξηση 

περιουσίας με βάση την  έκθεση  ελέγχου, τις  αιτιολογημένες  απόψεις του Προϊσταμένου του 

ΚΕΦΟΜΕΠ,  τους ισχυρισμούς της προσφεύγουσας  όπως αυτοί αναφέρονται στην  κρινόμενη  

ενδικοφανή προσφυγή, καθώς και στα υποβαλλόμενα  υπόμνηματα, τα στοιχεία που προσκομίστηκαν 

με την ενδικοφανή προσφυγή του καθώς επίσης και το ως άνω αναφερόμενο έγγραφο  της ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ της ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε,  αναφέρουμε ανά περίπτωση τα εξής: 

 

ΧΡΗΣΗ 2002 

Σχετικά με το ποσό 120.000.000 δρχ.ή το ισόποσο σε ευρώ 352.164,34 ευρώ που 

καταλογίστηκε στη χρήση 2002 στην προσφεύγουσα το 50% αυτού ήτοι 176.082,17 ευρώ . 

 

Επειδή η προσφεύγουσα όπως πιο πάνω αναφέρουμε επικαλείται ότι το ποσό των 120.000.000 

δρχ ανήκει εξ ολοκλήρου στον  ...... και  δεν θα έπρεπε να επιμεριστεί στους δύο δικαιούχος του 

λογαριασμού κατά 50% . 

Επειδή το πόρισμα του ελέγχου για το ως άνω ποσό έχει ως εξής:  

<< Από τα παραπάνω προσκομισθέντα έγγραφα δεν αποδεικνύεται ο ισχυρισμός της 

ελεγχόμενης, καθόσον : α) από κανένα έγγραφο δεν προκύπτει ότι στις 10/05/2001 έγινε ανάληψη 

ποσού 120.000.000 δρχ.( 352. 164,34 Ε ) από τραπεζικό λογαριασμό  ...... της Εθνικής Τράπεζας με 

δικαιούχο τον κ......., β) από κανένα έγγραφο δεν προκύπτει ότι στις 10/05/2001 έγινε κατάθεση 

ποσού 120.000.000 δρχ. στον υπ’αριθμ....... λογαριασμό της Εθνικής Τράπεζας από τον κ........ γ) 

από κανένα έγγραφο δεν προκύπτει ότι στις 10/05/2001 έγινε μεταφορά ποσού 120.000.000 δρχ. 

από τον υπ’αριθμ. ...... στον υπ’αριθμ....... λογαριασμό της Εθνικής Τράπεζας. 

 Κατόπιν των ανωτέρω αναφερομένων, από το ποσό των 524.309,44 ευρω της πίστωσης της 27-

03-2002, κρίνεται από τον έλεγχο, ότι το ποσό των 172.145,10 ευρώ (117.388,11 + 54.576,99 Ε) 

αποτελεί αιτιολογημένη πρωτογενή πίστωση και το ποσό των 352.164,34 ευρώ    (120.000.000 δρχ. ) 

αποτελεί εισόδημα που προέρχεται από άγνωστη ή μη διαρκή ή μη σταθερή πηγή ή αιτία ( 

άρθρο 48 & 3 του Ν.2238/1994 ) και θα επιμερισθεί αναλόγως στους συνδικαιούχους του 

λογαριασμού >>. 

Επειδή η ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ της ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε (κατάστημα  ΠΛ. ΒΑΘΗΣ με το  από 16/12/2016 

και με αρ. πρωτ. ΔΕΔ ...... ΕΙ 2016 ΕΜΠ/20-12-2016 έγγραφο που απέστειλε στην υπηρεσία μας μετά 

από σχετικό αίτημά μας  για πληροφορίες σχετικά με τον κοινό λογαριασμό ταμιευτηρίου με αρ. ......,  

για την προέλευση και τη δημιουργία αυτού, αναφέρει ότι: 

<<Στις 10/05/2001 η Κα ...... δημιούργησε  REPOS 160.000.000 δρχ. ( 469.552,46 Ε ) με χρέωση 

λογαριασμού ταμιευτηρίου υπ’αριθμ.......-06 επ’ ονόματί της και του κ. ...... . 
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Ο τροφοδότης λογαριασμός του REPOS επιστώθει αυθημερόν από δύο χρεώσεις λογαριασμών 

ταμιευτηρίου ως εξής: 

- Λογαριασμός υπ΄αριθ. ...... -54 επ’ ονόματι ...... με το ποσό των  40.000.000 δρχ. ( 117.388,11 

€)  

- Λογαριασμός υπ΄αριθ. ...... -38 επ’ ονόματι ...... με το ποσό των 120.000.000 δρχ. ( 352.164,34 

€) >>. 

 

Επειδή από το ως άνω έγγραφο προκύπτει με σαφήνεια και αποδεικνύεται ότι το ποσό των 

120.000.000 δρχ. ( 352.164,34 €) ανήκει εξ΄ ολοκλήρου στον Κ. ...... και ως εκ τούτου γίνεται 

αποδεκτός ο εν λόγω ισχυρισμός της προσφεύγουσας και για το ποσό των 176.082,17 ευρώ που 

προέρχεται κατά αναλογία 50% του επίμαχου ποσού των 120.000.000 δρχ. ( 352.164,34 €) δεν έχουν 

εφαρμογή οι διατάξεις του  άρθρου 48 του Ν. 2238/1994 στο πρόσωπό της .  

Το εάν τίθεται θέμα διερεύνησης της πηγής του ποσού των 120.000.000 δρχ το οποίο ανήκει στον 

Κ. ...... και εάν  τυχόν συντρέχει περίπτωση εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 48§3 ν. 2238/94 

είναι θέμα ιδιαιτέρου ελέγχου. 

 

ΧΡΗΣΗ 2001 

Σχετικά με το ποσό των 5.653.913 δραχμών, ή 16.592,55 ευρώ, το οποίο κατετέθη στις 11-

12-2001 στον Ατομικό λογαριασμό της προσφεύγουσας με αριθμό ....... 

 

Επειδή η προσφεύγουσα τόσο με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή όσο και με τα 

υπομνήματά προσκομίζει νέα στοιχεία τα οποία δεν είχε στη διάθεσή του ο έλεγχος και  ισχυρίζεται 

ότι «Για το συνολικό ποσό των 5.653.913  δραχμών, ή το αντίστοιχο 16. 592,55 ευρώ,το οποίο 

κατετέθη στις 11-12-2001 στον Ατομικό μου λογαριασμό με αριθμό ...... και αφορά πέντε ( 5 ) 

εντολείς μου από την Κατάσταση της ΔΝΥ ( Διεύθυνση Νομικών Υπηρεσιών ) της Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

με αριθμ. πρωτ. ΔΝΥ ....../02-11-2001,με συνολικά δέκα επτά ( 17 ) δικαιούχους με πρώτο όνομα 

...... και τελευταίο όνομα ......, εκ των οποίων στο προαναφερόμενο χρηματικό ποσό δικαιούχοι είναι 

οι αμέσως παρακάτω αναφερόμενοι : 1)......., με χρηματικό ποσό της επιταγής 984.321 δραχμές και 

αριθμό επιταγής ......της Δ.Ε.Η. Α.Ε. από λογαριασμό της στην ΕΤΕ,2)......., με συνολικό χρηματικό 

ποσό της επιταγής 4.669.592 δραχμές και αριθμό επιταγής ......86 της Δ.Ε.Η. Α.Ε. από λογαριασμό 

της στην ΕΤΕ. 

  Το συνολικό χρηματικό ποσό των δύο προαναφερομένων επιταγών ανέρχεται σε 5.653.913 

δραχμές ή το αντίστοιχο 16.592,55 ευρώ ,το οποίο κατετέθη στις 11-12-2001 στον Ατομικό μου 

λογαριασμό με αριθμό ......από το συνάδελφό μου κο ......,ο οποίος ενεργώντας ως ειδικά 

εξουσιοδοτηθείς από τους προαναφερόμενους εντολείς μας – και επειδή ο κος ...... είχε παρασταθεί 

κατά τη συζήτηση της αγωγής τους – προσήλθε στη ΔΕΗ Α.Ε. και παρέλαβε τις προαναφερόμενες 

τραπεζικές επιταγές και στην κάθε Απόδειξης Είσπραξης ανέγραψε και την επιφύλαξη – νομικό όρο, 

ως Σας έχω εκθέσει ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ και στα προηγούμενα Υπομνήματά μου.   

 Το προαναφερόμενο συνολικό ποσό  με τα προσκομιζόμενα από εμένα αναλυτικά στοιχεία 

ΑΥΤΑΠΟΔΕΙΚΤΩΣ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΤΑΙ ότι αφορά ΑΠΟΛΥΤΩΣ ΟΜΟΙΑ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ με αυτή του 

ποσού των 222. 947,09 ευρώ ,το οποίο αναφέρετε στην σελίδα 93 και αρχή της 94ης σελίδας του 

Σημειώματός Σας και αφορά περίπτωση εφαρμογής του άρθρου 48 παρ.1 του Ν. 2238/94.  

  Προς απόδειξη των ισχυρισμών μου, προσάγω και επικαλούμαι ενώπιόν Σας,1).την 

υπ΄αριθμ......./05-12-2001 επιταγή της ΔΕΗ ΑΕ από λογαριασμό της στην ΕΤΕ ποσού 4.669.592 
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δραχμές,2).την υπ΄αριθμ. ....../05-12-2001 επιταγή της ΔΕΗ ΑΕ από λογαριασμό της στην ΕΤΕ 

ποσού 984.321 δραχμές και συνολικό ποσό,5.653.913 δραχμές. 

  3.το με ημερομηνία 02-11-2001 και με αριθμ.πρωτ....... έγγραφο της Διεύθυνσης Νομικών 

Υπηρεσιών της Δ.Ε.Η. Α.Ε.,το οποίο ο κάθε εντολές προσκόμιζε στην αρμόδια ΔΟΥ, στην οποία 

κατέθετε παρόμοιο και αντίγραφο θεωρημένο από τη ΔΟΥ, προσκόμιζε στις αρμόδιες Οικονομικές 

Υπηρεσίες της ΔΕΗ, προκειμένου να υπολογισθούν, τα οφειλόμενα σ’ αυτόν χρηματικά ποσά και να 

του καταβληθούν με τραπεζική επιταγή.   

 4.Τις συνημμένες αποδείξεις είσπραξης των εντολέων μας στην κάθε μία εκ των οποίων 

αναγραφόταν το χρηματικό ποσό, ο αριθμός επιταγής, η ημερομηνία της έγγραφης εξουσιοδότησης 

και η επιφύλαξη – νομικός όρος.  » 

Επειδή η υπηρεσία μας  συνεκτιμώντας τα παραπάνω στοιχεία αποδέχεται τον ισχυρισμό της 

προσφεύγουσας ότι το συνολικό ποσό των 5.653.913 δραχμών, ή το αντίστοιχο 16. 592,55 ευρώ 

που κατατέθηκε στις 11-12-2001 στον υπ’ αριθμ. ......, ατομικό λογαριασμό της  Εθνικής Τράπεζας, 

αφορά την επαγγελματική της δραστηριότητα ως Δικηγόρου, όπως έκανε αποδεκτό και ο έλεγχος για 

καταθέσεις που αφορούν αντίστοιχες περιπτώσεις διότι είναι γνωστής προέλευσης (άρθρο 48 § 1 του 

Ν. 2238/1994) και  δεν εμπίπτουν στο αντικείμενο του ελέγχου. 

 

ΧΡΗΣΗ2003 

Σχετικά με το ποσό των 15.656,58 ευρώ, το οποίο κατετέθη στις 20-03-2003 λογαριασμό της 

προσφεύγουσας με αριθμό ...... 

Επειδή η προσφεύγουσα τόσο με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή όσο και με τα υπομνήματά 

προσκομίζει νέα στοιχεία τα οποία δεν είχε στη διάθεσή του ο έλεγχος και  ισχυρίζεται ότι « Για το 

συνολικό ποσό των 15.656,58 ευρώ, το οποίο κατετέθη στις 20-03-2003 στον Ατομικό μου 

λογαριασμό με αριθμό ......και αφορά  2 εντολείς μου ......,το οποίο συνολικό ποσό  με τα 

προσκομιζόμενα από εμένα αναλυτικά στοιχεία ΑΥΤΑΠΟΔΕΙΚΤΩΣ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΤΑΙ, ότι αφορά 

ΑΠΟΛΥΤΩΣ ΟΜΟΙΑ ΠΕΡΙ ΠΤΩΣΗ με αυτή του ποσού των 222.947,09 ευρώ ,το οποίο 

αναφέρετε στην σελίδα 93 και αρχή της 94ης σελίδας του Σημειώματός Σας και αφορά 

περίπτωση εφαρμογής του άρθρου 48 παρ.1 του Ν. 22 38/94.  

 Προς απόδειξη των ισχυρισμών μου, προσάγω και επικαλούμαι ενώπιόν Σας,1).την 

υπ΄αριθμ......./13-3-2003 επιταγή της ΔΕΗ ΑΕ από λογαριασμό της στην ΕΤΕ ποσού 15.656,58 ευρώ. 

την με ημερομηνία 13-3-2003 ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΧΤRΑΙΤ της ΕΤΕ με συνολικό ποσό 15.656,5 

ευρώ και με αναφερόμενους 3 αριθμούς τιμολογίου, όπως ενδεικτικά σας αναφέρω α. ΔΝΥ/....../17-

12-2002, πο σού 5.012,25ευρώ, β.ΔΝΥ/....../17-12-2002,ποσού 3.199,21 ευρώ κλπ. 
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1.  Αξιότιμοι Κυρίες και Κύριοι της Δ.Ε.Δ. προς υποβοήθηση του έργου Σας, Σας παραπέμπω 

στο με ημερομηνία 22-7-2016 Συμπληρωματικό Υπόμνημά μου και δη περί το τέλος της 2ης 

παραγράφου της 4ης σελίδας αυτού όπου εκεί ανέγραψα αναλυτικά την επιφύλαξη που είχα 

διατυπώσει για τον εντολέα μου ...... και ισχύει κι εδώ για τους εντολείς μου αλλά και για όλους τους 

αναφερόμενους εντολείς μου.   

2. 3.Ακόμα προς απόδειξη των ως άνω ισχυρισμών μου προσάγω και επικαλούμαι ενώπιόν Σας 

μια συνολική απόδειξη είσπραξης ποσού 8.211,56 ευρώ, στην οποία αναφέρονται οι 2 εντολείς μου, 

καθώς και ο αριθμός της ως άνω αναφερόμενης επιταγής ποσού 15.656,58 ευρώ, στην οποία το 

άνω ποσό των 8.211,26 ευρώ ( 5.012,25 ευρώ + 3.199,21 ευρώ  ) συμπεριλαμβάνεται, όπως 

αναγράφεται και στην απόδειξη με ημερομηνία 19-03-2003.  

3.  Στο τέλος δε της προσκομιζόμενης  απόδειξης είσπραξης εγώ ως πληρεξούσια δικηγόρος 

ανέγραφα για λογαριασμό των εντολέων μου τον ακόλουθο όρο –επιφύλαξη << Με την επιφύλαξη 

παντός νομίμου δικαιώματος των πελατών μου …………………….. ………..της παρούσης >> ). 

4.  ΕΠΙΠΡΟΣΘΕΤΩΣ ΚΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΩΝ ΟΣΩΝ ΣΑΣ είχα εκθέσει στο με ημερομηνία 16-

09-2016 Συμπληρωματικό Υπόμνημά μου Σας προσκομίζω ΝΕΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ, τα οποία 

μου τα παρέδωσαν τα αρμόδια Υπηρεσιακά Στελέχη της ΕΤΕ ( Κατάστημα Πλ.Βάθη ),ήτοι : 

5. 1).το με ημερομηνία 20-03-2003 Γραμμάτιο Είσπραξης της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος 

Α.Ε., ποσού 15.656,58 ευρώ, το οποίο κατετέθη στον Ατομικό μου Λογαριασμό με αριθμό ......-54. 

6. 2).την με αριθμό ....../13-03-2003 Τραπεζική Επιταγή της Δ.Ε.Η. Α.Ε. από τον τηρούμενο στην 

Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. λογαριασμό της ,ποσού 15.656,58 ευρώ,     

 Ως Σας εξέθεσα στο με ημερομηνία 16-09-2016 Συμπληρωματικό Υπόμνημά μου, αυτή η 

Τραπεζική Επιταγή αφορά δύο εντολείς μου, ήτοι : τους ....... 

 

Επειδή η υπηρεσία μας συνεκτιμώντας τα παραπάνω στοιχεία αποδέχεται τον ισχυρισμό της 

προσφεύγουσας ότι το συνολικό ποσό των 15.656,58 ευρώ, το οποίο κατετέθη στις 20-03-2003 

στον υπ’ αριθμ. ......, ατομικό λογαριασμό της  Εθνικής Τράπεζας, αφορά την επαγγελματική της 

δραστηριότητα ως Δικηγόρου, όπως έκανε αποδεκτό και ο έλεγχος για καταθέσεις που αφορούν 

αντίστοιχες περιπτώσεις διότι είναι γνωστής προέλευσης (άρθρο 48 § 1 του Ν. 2238/1994) και  δεν 

εμπίπτουν στο αντικείμενο του ελέγχου. 

 

Σχετικά με το ποσό των  36.933,35 ευρώ ( 18.010,40 ευρώ + 5.. 878,53 ευρώ_+ 13.044,42 

ευρώ ),το οποίο κατετέθη στις 20-05-2003 στον Ατομικό  λογαριασμό της προσφεύγουσας με 

αριθμό ......  

Επειδή η προσφεύγουσα τόσο με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή όσο και με τα 

υπομνήματά προσκομίζει νέα στοιχεία τα οποία δεν είχε στη διάθεσή του ο έλεγχος και  ισχυρίζεται 

ότι «Για το συνολικό ποσό των 36.933,35 ευρώ ( 18.010,40 ευρώ + 5.. 878,53 ευρώ_+ 13.044,42 

ευρώ ),το οποίο κατετέθη στις 20-05-2003 στον Ατομικό μου λογαριασμό με αριθμό ...... και αφορά 

τέσσερις ( 4 ) εντολείς μου εκ των οποίων στο προαναφερόμενο χρηματικό ποσό ......, τους οποίους 

αφορούν οι αμέσως παρακάτω αναφερόμενες Τραπεζικές Επιταγές της ΔΕΗ Α.Ε.,α) η με αριθμό 

επιταγής ......με ημερομηνία 05/05/2003 της Δ.Ε.Η. Α.Ε. από λογαριασμό της στην ΕΤΕ, ποσού 

18.010,40 ευρώ από λογαριασμό της στην ΕΤΕ   β) η με αριθμό επιταγής ...... με ημερομηνία 

06/05/2003 της Δ.Ε. Η. Α.Ε. από λογαριασμό της στην ΕΤΕ, ποσού 13.044,42 ευρώ από λογαριασμό 

της στην ΕΤΕγ) η με αριθμό επιταγής ...... με ημερομηνία 05/05/2003 της Δ.Ε. Η. Α.Ε. από 

λογαριασμό της στην ΕΤΕ, ποσού 5.878,53 ευρώ από λογαριασμό της στην ΕΤΕ. 
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Το συνολικό χρηματικό ποσό των τριών προαναφερομένων επιταγών ανέρχεται σε 36.933,35 

ευρώ ( 18.010,40 ευρώ + 5.878,53 ευρώ_+ 13. 044,42 ευρώ ),το οποίο κατετέθη στις 20-05-2003 

στον Ατομικό μου λογαριασμό με αριθμό ...... από εμένα, ενεργώντας ως ειδικά εξουσιοδοτηθείσα  

από τους προαναφερόμενους εντολείς μου προσήλθα στη ΔΕΗ Α.Ε. και παρέλαβα τις 

προαναφερόμενες τραπεζικές επιταγές και στην κάθε Απόδειξης Είσπραξης ανέγραψα και την 

επιφύλαξη – νομικό όρο, ως Σας έχω εκθέσει ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ και στα προηγούμενα Υπομνήματά μου.   

  Το προαναφερόμενο συνολικό ποσό  με τα προσκομιζόμενα από εμένα αναλυτικά στοιχεία 

ΑΥΤΑΠΟΔΕΙΚΤΩΣ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΤΑΙ ότι αφορά ΑΠΟΛΥΤΩΣ ΟΜΟΙΑ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ με αυτή του 

ποσού των 222. 947,09 ευρώ ,το οποίο αναφέρετε στην σελίδα 93 και αρχή της 94ης σελίδας του 

Σημειώματός Σας και αφορά περίπτωση εφαρμογής του άρθρου 48 παρ.1 του Ν. 2238/94.  

  Προς απόδειξη των ισχυρισμών μου, προσάγω και επικαλούμαι ενώπιόν Σας, 

1).την υπ΄αριθμ. ....../05-05-2003  επιταγή της ΔΕΗ ΑΕ από λογαριασμό της στην ΕΤΕ ποσού 

18.010,40 ευρώ, 

 2).την υπ΄αριθμ. ....../06-05-2003  επιταγή της ΔΕΗ ΑΕ από λογαριασμό της στην ΕΤΕ ποσού 

13.044,42 ευρώ  και 3) την υπ΄αριθμ......./05-05-2003 επιταγή της ΔΕΗ ΑΕ από λογαριασμό της 

στην ΕΤΕ ποσού 5.878,53 ευρώ και συνολικό ποσό, 36.933,35 ευρώ. 

 3. την με ημερομηνία 05-05-2003 ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΧΤRΑΙΤ της ΕΤΕ με ποσό 5.878,53 

ευρώ για τον εντολέα μου ....... και με αναφερόμενο με ημερομηνία 28/ 01/2003 Δελτίο Διορθωτικής 

Μισθοδοσίας σε ευρώ, με υπογραφές των υπαλλήλων της Δ.Ε.Η. ......και με την με ημερομηνία 19-

05-2003 Απόδειξη ,ποσού << Ε 5.878,53 >> στην οποία αναφέρεται η με ημερομηνία 9/9/ 2002 

εξουσιοδότηση, στην οποία όταν υπέγραψα, ανέφερα ως επιφύλαξη – νομικό όρο << Με την 

επιφύλαξη παντός νομίμου δικαιώματος του πελάτη μου ………….. >>. 

4.την με ημερομηνία 06-05-2003 ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΧΤRΑΙΤ της ΕΤΕ με ποσό 13.044,42 

ευρώ για τους εντολείς μου ......,με τα με ημερομηνία 31/03/2003 Δελτία Διορθωτικής Μισθοδοσίας σε 

ευρώ, με υπογραφές των υπαλλήλων της Δ.Ε.Η. ......………….. >>. 

Επειδή η υπηρεσία μας  συνεκτιμώντας τα παραπάνω στοιχεία αποδέχεται τον ισχυρισμό της 

προσφεύγουσας ότι το συνολικό ποσό των 36.933,35 ευρώ το οποίο κατετέθη στις 20-05-2003 

στον υπ’ αριθμ. ......, ατομικό λογαριασμό της  Εθνικής Τράπεζας, αφορά την επαγγελματική της 

δραστηριότητα ως Δικηγόρου, όπως έκανε αποδεκτό και ο έλεγχος για καταθέσεις που αφορούν 

αντίστοιχες περιπτώσεις διότι είναι γνωστής προέλευσης (άρθρο 48 § 1 του Ν. 2238/1994) και  δεν 

εμπίπτουν στο αντικείμενο του ελέγχου. 

 

ΧΡΗΣΗ 2005 

Σχετικά με το ποσό των 33.224,10 ευρώ (22.986,03 ευρώ + 1.600 ευρώ_+ 8.638,07 ευρώ ),το 

οποίο κατετέθη στις 20-01-2005 στον Ατομικό  λογαριασμό της προσφεύγουσας με αριθμό ......  

 

Επειδή η προσφεύγουσα τόσο με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή όσο και με τα 

υπομνήματά προσκομίζει νέα στοιχεία τα οποία δεν είχε στη διάθεσή του ο έλεγχος και  ισχυρίζεται 

ότι «Για το συνολικό ποσό των 33.224,10 ευρώ (22.986,03 ευρώ + 1.600 ευρώ_+ 8.638,07 ευρώ 

),το οποίο κατετέθη στις 20-01-2005 στον Ατομικό μου λογαριασμό με αριθμό ...... και αφορά επτά ( 7 

) εντολείς μου εκ των οποίων στο προαναφερόμενο χρηματικό ποσό δικαιούχοι είναι οι αμέσως 

παρακάτω αναφερόμενοι : 1).......,τους οποίους αφορούν οι αμέσως παρακάτω αναφερόμενες 

Τραπεζικές Επιταγές της ΔΕΗ Α.Ε.,α) η με αριθμό επιταγής ...... με ημερομηνία 18/01/ 2005 της 

Δ.Ε.Η. Α.Ε. από λογαριασμό της στην ΕΤΕ, ποσού 22.986,03 ευ ρώ και ) η με αριθμό επιταγής ...... 
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με ημερομηνία 18/01/2005 της Δ.Ε.Η. Α.Ε. από λογαριασμό της στην ΕΤΕ ,ποσού 1.600 ευρώ ( 

συμπληρωματική επιταγή ).   

2.Για το ποσό των 8.638,07 ευρώ, το οποίο κατετέθη στις 13-01-2005 στον Ατομικό μου λογαριασμό 

με αριθμό ...... και αφορά τρείς ( 3 ) εντολείς μου εκ των οποίων στο προαναφερόμενο χρηματικό 

ποσό δικαιούχοι είναι οι αμέσως παρακάτω αναφερόμενοι : 1)………….,τους οποίους αφορούν οι 

αμέσως παρακάτω αναφερόμενες Τραπεζικές Επιταγές της ΔΕΗ Α.Ε.,α) η με αριθμό επιταγής ......  

με ημερομηνία 13/01/2005 της Δ.Ε.Η. Α.Ε. από λογαριασμό της στην ΕΤΕ, ποσού 8.638,07 ευρώ.  

Το συνολικό χρηματικό ποσό των τριών προαναφερομένων επιταγών ανέρχεται σε 33.224,10 

ευρώ (22.986,03 ευρώ + 1.600 ευρώ_+ 8.638,07 ευρώ ),το οποίο κατετέθη στις 20-01-2005 στον 

Ατομικό μου λογαριασμό με αριθμό ......από εμένα, ενεργώντας ως ειδικά εξουσιοδοτηθείσα  από 

τους προαναφερόμενους εντολείς μου προσήλθα στη ΔΕΗ Α.Ε. και παρέλαβα τις προαναφερόμενες 

τραπεζικές επιταγές και στην κάθε Απόδειξης Είσπραξης ανέγραψα και την επιφύλαξη – νομικό όρο, 

ως Σας έχω εκθέσει ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ και στα προηγούμενα Υπομνήματά μου.   

 Το προαναφερόμενο συνολικό ποσό  με τα προσκομιζόμενα από εμένα αναλυτικά στοιχεία 

ΑΥΤΑΠΟΔΕΙΚΤΩΣ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΤΑΙ ότι αφορά ΑΠΟΛΥΤΩΣ ΟΜΟΙΑ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ με αυτή του 

ποσού των 222. 947,09 ευρώ ,το οποίο αναφέρετε στην σελίδα 93 και αρχή της 94ης σελίδας του 

Σημειώματός Σας και αφορά περίπτωση εφαρμογής του άρθρου 48 παρ.1 του Ν. 2238/94.  

 Προς απόδειξη των ισχυρισμών μου, προσάγω και επικαλούμαι ενώπιόν Σας,1).την 

υπ΄αριθμ......./18-01-2005 επιταγή της ΔΕΗ ΑΕ από λογαριασμό της στην ΕΤΕ ποσού 22.986,03 

ευρώ,2).την υπ΄αριθμ……../18-01-2005 επιταγή της ΔΕΗ ΑΕ από λογαριασμό της στην ΕΤΕ ποσού 

1.600 ευρώ ( συμπληρωματική ) και 3) την υπ΄αριθμ……../13-01-2005 επιταγή της ΔΕΗ ΑΕ από 

λογαριασμό της στην ΕΤΕ ποσού 8.638,07 ευρώ και συνολικό ποσό,33.224,10 ευρώ. 

3.την με ημερομηνία 18-01-2005 ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΧΤRΑΙΤ της ΕΤΕ με ποσό 22.986,03 

ευρώ και με αναφερόμενο 1 αριθμό τιμολογίου, όπως αναφέρω α.ΔΝΥ …../24-09-2004,ποσού  

3.073,53 ευρώ, με αναφερόμενο 2 αριθμό τιμολογίου, όπως αναφέρω, β.ΔΝΥ …./1/24-09-

2004,ποσού  5.447,48 ευρώ, γ.ΔΝΥ …../2/24-09-2004,ποσού  6.234,69 ευρώ και δ.ΔΝΥ …./3/24-09-

2004,ποσού  8.230,33 ευρώ. 

3α.την με ημερομηνία 18-01-2005 Συμπληρωματική ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΛΗ ΡΩΜΗΣ ΕΧΤRΑΙΤ της ΕΤΕ 

με ποσό 1.600 ευρώ και με αναφερόμενο 1 αριθμό τιμολογίου, όπως αναφέρω α.ΔΝΥ …../24-09-

2004,ποσού  400 ευρώ, με αναφερόμενο 2 αριθμό τιμολογίου, όπως αναφέρω, β.ΔΝΥ …../ 1/24-09-

2004,ποσού  400 ευρώ,γ.ΔΝΥ …../2/24-09-2004,ποσού  400 ευρώ και δ.ΔΝΥ …./3/24-09-

2004,ποσού  400 ευρώ. 

4.την με ημερομηνία 18-01-2005 ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΧΤRΑΙΤ της ΕΤΕ με ποσό 8.638,07 

ευρώ και με αναφερόμενο 1 αριθμό τιμολογίου, όπως αναφέρω α.ΔΝΥ …../1/22-07-2004,ποσού  

3.370,00 ευρώ, με αναφερόμενο 2 αριθμό τιμολογίου, όπως αναφέρω ,β.ΔΝΥ …../2/22-07-

2004,ποσού  3.097,28 ευρώ και γ.ΔΝΥ …../3/22-07-2004,ποσού  2.170 ,79 ευρώ. 

5.Τις συνημμένες αποδείξεις είσπραξης των εντολέων μου στην κάθε μία εκ των οποίων αναγραφόταν 

το χρηματικό ποσό, ο αριθμός επιταγής, η ημερομηνία της έγγραφης εξουσιοδότησης και η επιφύλαξη 

– νομικός όρος. 

 

Επειδή η υπηρεσία μας  συνεκτιμώντας τα παραπάνω στοιχεία αποδέχεται τον ισχυρισμό της 

προσφεύγουσας ότι το συνολικό ποσό των 33.224,10 ευρώ, το οποίο κατετέθη στις 20-01-2005 

στον υπ’ αριθμ. ......, ατομικό λογαριασμό της  Εθνικής Τράπεζας, αφορά την επαγγελματική της 

δραστηριότητα ως Δικηγόρου, όπως έκανε αποδεκτό και ο έλεγχος για καταθέσεις που αφορούν 



14 
 

αντίστοιχες περιπτώσεις διότι είναι γνωστής προέλευσης (άρθρο 48 § 1 του Ν. 2238/1994) και  δεν 

εμπίπτουν στο αντικείμενο του ελέγχου. 

 

Επειδή η Φορολογική Διοίκηση διενεργεί φορολογικό έλεγχο από τα γραφεία της με βάση τις 

οικονομικές καταστάσεις, δηλώσεις, και λοιπά έγγραφα που υποβάλλει ο φορολογούμενος, καθώς και 

έγγραφα και πληροφορίες που έχει στην κατοχή της εξετάζοντας πάντα τα πραγματικά περιστατικά.  

 

Επειδή ως προς τα λοιπά ποσά των πιστώσεων που καταλογίστηκαν ως προσαύξηση 

περιουσίας οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην οικεία έκθεση ελέγχου του 

ΚΕΦΟΜΕΠ, κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες,  δεδομένου ότι η 

προσφεύγουσα δεν προσκόμισε κανένα νέο αποδεικτικό στοιχείο . 
 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
 

Την μερική αποδοχή  από 26/10/2016 και με αριθμό πρωτοκόλλου ....../27-10-2016 

ενδικοφανούς προσφυγής της ......, με ΑΦΜ ….., και Α) την τροποποίηση α) της με αριθμό ....../27-

09-2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος Οικονομικού έτους 

2002, β) της με αριθμό ....../27-09-2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2003, γ) της με αριθμό ....../27-09-2016 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2004 δ) της με αριθμό ....../27-

09-2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος  Οικονομικού έτους 

2006 και Β) την επικύρωση α) της με αριθμό ....../27-09-2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2001,  β) της με αριθμό ....../27-09-2016 

Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος Οικονομικού έτους 2005  γ) της 

με αριθμό απόφασης ....../27-09-2016 για το οικονομικό έτος 2007, Οριστικής Πράξης Επιβολής 

Προστίμου (άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997), δ) της με αριθμό απόφασης ....../27-09-2016 για το 

οικονομικό έτος 2008, Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου ( άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997 ), ε) της 

με αριθμό απόφασης ....../27-09-2016 για το οικονομικό έτος 2009, Οριστικής Πράξης Επιβολής 

Προστίμου ( άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997 ), ευρώ, στ) της με αριθμό απόφασης ....../27-09-2016 για το 

οικονομικό έτος 2010, Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου (άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997), ζ) της με 

αριθμό απόφασης ....../27-09-2016 για το οικονομικό έτος 2011, Οριστικής Πράξης Επιβολής 

Προστίμου (άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997), η) της με αριθμό απόφασης ....../27-09-2016  για το 

οικονομικό έτος 2012, Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου (άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997), θ) της με 

αριθμό απόφασης ....../27-09-2016  για το οικονομικό έτος 2013, Οριστικής Πράξης Επιβολής 

Προστίμου (άρθρου 4 & 1 Ν.2523/1997),  του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.  
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Προσαύξηση περιουσίας κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 48 του N. 2238/1994 και της ΠΟΛ 

1095/2011 με βάση την παρούσας  : 

Χρήση ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΟΣΑ 
ΑΡ.48  §3 ΠΟΥ ΕΠΙΜΕΡΙΖΟΝΤΑΙ 
ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  

Ποσά που δεν αποτελούν 
προσαύξηση με βάσει την 
παρούσα 

Καταλογισθέντα 
 ποσά βάσει της 
 παρούσης 

2000 124.178,28 - 124.178,28 

2001 71.631,23 16.592,55 55.038,68 

2002 248.629,60 176.082,17 72.547,43 

2003 143.416,47 52.589,93 90.826,54 

2004 120.086,64 - 120.086,64 

2005 124.073,15 33.224,10 90.849,05 

 

 

Α) Φορολογητέα εισοδήματα οικ. έτους 2001 βάσει της παρούσας  : 

 

 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

Ποσά Δήλωσης Ποσά Ελέγχου  
(Διορθωτικός προσδιορισμός) 

Ποσά Παρούσας Διαφορά  

Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου  

Α - Β. Από ακίνητα 
       

Γ. Από κινητές 
αξίες 

       

Δ. Από εμπορικές 
επιχειρήσεις 

       

Ε. Από γεωργικές 
επιχειρήσεις 

       

ΣT. Από μισθωτές 
υπηρεσίες 

       

Ζ. Από ελευθέρια 
επαγγέλματα 

  124.178,28  124.178,28  124.178,28 

Εισόδημα 
αλλοδαπής 
προέλευσης 

          

Συνολικό 
εισόδημα 

  124.178,28  124.178,28  124.178,28 

Αρνητικά στοιχεία 
εισοδήματος που 
συμψηφίζονται 

          

Υπόλοιπο 
  124.178,28  124.178,28  124.178,28 

Διαφορά 
τεκμαρτής 
δαπάνης που 
προστίθεται 

          

Άθροισμα   124.178,28  124.178,28  124.178,28 

Εκπτώσεις 
δαπανών άρθρου 
8 ν. 2238/1994 

          

Φορολογητέο 
εισόδημα 

  124.178,28  124.178,28  124.178,28 

http://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D2510C09ACCA3910.2CD620663E38&version=2010/09/30
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Β) Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό φόρου 

εισοδήματος βάσει της παρούσας: 

ΧΡΗΣΗΣ 2000 (Οικ. Έτος 2001) 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
Παρούσας  ΔΙΑΦΟΡA 

ΣΕ ΕΥΡΩ 

Φορολογητέο εισόδημα 
Ατομικό και τέκνων 0 124.178,28 124.178,28 124.178,28 

        

Φόρος 
Πιστωτικό ποσό        

Χρεωστικό ποσό 0 48.276,81 48.276,81 48.276,81 

Προκαταβολή φόρου     

Τέλη χαρτ/μου στο εισόδημα από εκμίσθωση ακινήτων       

Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη χαρτοσήμου      

Πρόσθετος φόρος, τέλη χαρτ. & εισφ.ΟΓΑ εκπροθέσμου 0    

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/μη υποβολής  57.932,17 57.932,17 57.932,17 

Πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου               

Τέλος Επιτηδεύματος     

Σύνολο φόρων 
τελών & εισφορών 

για καταβολή 0 106.208,98 106.208,98 106.208,98 

για επιστροφή     

 

Α) Φορολογητέα εισοδήματα οικ. έτους 2002 βάσει της παρούσας  : 

 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

Ποσά Δήλωσης Ποσά Ελέγχου  
(Διορθωτικός προσδιορισμός) 

Ποσά Παρούσας Διαφορά  

Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου  

Α - Β. Από ακίνητα 
       

Γ. Από κινητές 
αξίες 

       

Δ. Από εμπορικές 
επιχειρήσεις 

       

Ε. Από γεωργικές 
επιχειρήσεις 

       

ΣT. Από μισθωτές 
υπηρεσίες 

       

Ζ. Από ελευθέρια 
επαγγέλματα 

  71.631,23  55.038,68  55.038,68 

Εισόδημα 
αλλοδαπής 
προέλευσης 

          

Συνολικό 
εισόδημα 

  71.631,23  55.038,68  55.038,68 

Αρνητικά στοιχεία 
εισοδήματος που 
συμψηφίζονται 

          

Υπόλοιπο 
  71.631,23  55.038,68  55.038,68 

Διαφορά 
τεκμαρτής 
δαπάνης που 
προστίθεται 

          

Άθροισμα   71.631,23  55.038,68  55.038,68 

Εκπτώσεις 
δαπανών άρθρου 
8 ν. 2238/1994 

          

Φορολογητέο 
εισόδημα 

  71.631,23  55.038,68  55.038,68 
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Β) Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό φόρου 

εισοδήματος βάσει της παρούσας  : 

ΧΡΗΣΗΣ 2001 (Οικ. Έτος 2002) 

Α. Φορολογητέο εισόδημα 
Ποσά Δήλωσης Ποσά Παρούσας Διαφορά  

  
και φόρος βάσει κλίμακας 

  Εισόδημα Φόρος κ.λπ. Εισόδημα Φόρος κ.λπ.   

  

 
                          
Εισόδημα-φόρος 
κλίμακας 
 

      55.038,68 16.657,84   

1. 
Του συζύγου      Μείωση του 
φόρου 

  

  

  

  

    

  
                          Υπόλοιπο 
φόρου (α) 

    16.657,84 16.657,84 

  

 
                          
Εισόδημα-φόρος 
κλίμακας 
 

            

2. 
Της  συζύγου     Μείωση του 
φόρου 

  

  

  

  

    

  
                         Υπόλοιπο 
φόρου (β) 

        

  
Επιβάρυνση φόρου 
αποδείξεων  (γ) 

        

Β. Συμπληρωματικός φόρος     

  
 Στο ακαθάριστο εισόδημα 
από ακίνητα (δ) 

            

  
Φόρος που αναλογεί [( α) 
+ (β) + (γ) + (δ )] 

        16.657,84 16.657,84 

Γ. Εκπτώσεις από το φόρο που αναλογεί 

  

  

  

    

  
1. Φόρος που παρακρατήθηκε στο 
εισόδημα από :                                                           

      

  α) Kινητές αξίες           

  β) Εμπορικές επιχειρήσεις             

  γ) Ακίνητα             

  δ) Μισθωτές υπηρεσίες             

  ε) Ελευθέρια επαγγέλματα             

 στ) Την αλλοδαπή             

  
2. Φόρος που 
προκαταβλήθηκε :    

            

  α) Το προηγούμενο οικονομικό έτος           

  β) Ειδικών περιπτώσεων             

  
3. Φόρος που καταβλήθηκε με βάση 
…………………… 

          

    
Υπόλοιπο 

φόρου 
      16.657,84 16.657,84 

Δ.  Σε περίπτωση χρεωστικού υπόλοιπου φόρου 
προστίθενται και σε περίπτωση πιστωτικού υπόλοιπου 
φόρου αφαιρούνται : 

        

  1. Προκαταβολή φόρου για το επόμενο οικονομικό έτος         

  
2. Τέλη χαρτοσήμου στο ακαθάριστο εισόδημα από εκμίσθωση 
ακινήτων 

        

  3. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη χαρτοσήμου          

  4. Πρόσθετος φόρος λόγω εκπροθέσμου           

  
5. Πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου λόγω εκπροθέσμου & εισφορά 
υπέρ ΟΓΑ  
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  8. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου         

  9. Εισφορά ΕΛΓΑ             

  Υπόλοιπο Φόρου και λοιπών τελών     16.657,84 16.657,84 

  
6. Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/μη υποβολής φόρου 
εισοδήματος 

    19.989,41 19.989,41 

  Μη υποβολή 
175 
μήνες Χ 
2,5%  

120,00%         

  
7. Πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου 
ανακρίβειας/μη υποβ. 

          

  8. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου         

  9. Εισφορά ΕΛΓΑ             

    Χρεωστικό υπόλοιπο     36.647,25 36.647,25 

    Πιστωτικό υπόλοιπο         

  Σύνολο        36.647,25 36.647,25 

  
 Έκπτωση λόγω υποβολής της δήλωσης μέσω διαδικτύου και 
λοιπών συμψηφισμών 

        

    
Χρεωστικό ποσό για 

βεβαίωση 
    36.647,25 36.647,25 

  Πιστωτικό ποσό για επιστροφή         

  Ποσό που επιστράφηκε         

  Τελικό χρεωστικό ποσό για βεβαίωση     36.647,25 36.647,25 

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ Παρούσας  ΔΙΑΦΟΡA 

Φορολογητέο εισόδημα 
Ατομικό και τέκνων  71.631,23 55.038,68 55.038,68 

της συζύγου        

Φόρος 
Πιστωτικό ποσό        

Χρεωστικό ποσό  23.708,19 16.657,84 16.657,84 

Προκαταβολή φόρου     

Τέλη χαρτ/μου στο εισόδημα από 
εκμίσθωση ακινήτων   

    

Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη 
χαρτοσήμου  

    

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/μη υποβολής  28.449,83 19.989,41 19.989,41 

Σύνολο φόρων 
τελών & εισφορών 

για καταβολή  52.158,02 36.647,25 36.647,25 

για επιστροφή     

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά     

 

Α) Φορολογητέα εισοδήματα οικ. έτους 2003 βάσει της παρούσας  : 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

Ποσά Δήλωσης Ποσά Ελέγχου  
(Διορθωτικός προσδιορισμός) 

Ποσά Παρούσας Διαφορά  

Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου  

Α - Β. Από ακίνητα 
       

Γ. Από κινητές 
αξίες 

       

Δ. Από εμπορικές 
επιχειρήσεις 
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Β) Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό φόρου 

εισοδήματος βάσει της παρούσας  : 

ΧΡΗΣΗΣ 2002 (Οικ. Έτος 2003) 

 

Φορολογητέο εισόδημα 
Ποσά Δήλωσης Ποσά Παρούσας Διαφορά  

και φόρος βάσει κλίμακας 
  Εισόδημα Φόρος κ.λπ. Εισόδημα Φόρος κ.λπ.   

 
                          
Εισόδημα-φόρος 
κλίμακας 
 

      72.547,43 23.458,97   

Του συζύγου      Μείωση του φόρου   

  

  

  

    

                          Υπόλοιπο φόρου (α)     23.458,97 23.458,97 

 
                          
Εισόδημα-φόρος 
κλίμακας 
 

            

Της  συζύγου     Μείωση του φόρου   

  

  

  

    

                         Υπόλοιπο φόρου (β)         

Επιβάρυνση φόρου αποδείξεων  (γ)         

Συμπληρωματικός φόρος     

 Στο ακαθάριστο εισόδημα από ακίνητα 
(δ) 

            

Φόρος που αναλογεί [( α) + (β) + 
(γ) + (δ )] 

        23.458,97 23.458,97 

Εκπτώσεις από το φόρο που αναλογεί 
  

  
  

    

1. Φόρος που παρακρατήθηκε στο εισόδημα από :                                                                 

α) Kινητές αξίες           

β) Εμπορικές επιχειρήσεις             

Ε. Από γεωργικές 
επιχειρήσεις 

       

ΣT. Από μισθωτές 
υπηρεσίες 

       

Ζ. Από ελευθέρια 
επαγγέλματα 

  248.629,60  72.547,43  72.547,43 

Εισόδημα 
αλλοδαπής 
προέλευσης 

          

Συνολικό 
εισόδημα 

  248.629,60  72.547,43  72.547,43 

Αρνητικά στοιχεία 
εισοδήματος που 
συμψηφίζονται 

          

Υπόλοιπο 
  248.629,60  72.547,43  72.547,43 

Διαφορά 
τεκμαρτής 
δαπάνης που 
προστίθεται 

          

Άθροισμα   248.629,60  72.547,43  72.547,43 

Εκπτώσεις 
δαπανών άρθρου 
8 ν. 2238/1994 

          

Φορολογητέο 
εισόδημα 

  248.629,60  72.547,43  72.547,43 
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γ) Ακίνητα             

δ) Μισθωτές υπηρεσίες             

ε) Ελευθέρια επαγγέλματα             

στ) Την αλλοδαπή             

2. Φόρος που προκαταβλήθηκε :                

α) Το προηγούμενο οικονομικό έτος           

β) Ειδικών περιπτώσεων             

3. Φόρος που καταβλήθηκε με βάση 
…………………… 

          

  
Υπόλοιπο φόρου 

      23.458,97 23.458,97 

Σε περίπτωση χρεωστικού υπόλοιπου φόρου προστίθενται και 
σε περίπτωση πιστωτικού υπόλοιπου φόρου αφαιρούνται :         

1. Προκαταβολή φόρου για το επόμενο οικονομικό έτος         

2. Τέλη χαρτοσήμου στο ακαθάριστο εισόδημα από εκμίσθωση 
ακινήτων 

        

3. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη χαρτοσήμου          

4. Πρόσθετος φόρος λόγω εκπροθέσμου           

5. Πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου λόγω εκπροθέσμου & εισφορά υπέρ 
ΟΓΑ  

        

8. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου         

9. Εισφορά ΕΛΓΑ             

Υπόλοιπο Φόρου και λοιπών τελών     23.458,97 23.458,97 

6. Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/μη υποβολής φόρου εισοδήματος     28.150,76 28.150,76 

Μη υποβολή 
163 μήνες Χ 2,5%  
120,00% 

        

7. Πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου ανακρίβειας/μη 
υποβ. 

          

8. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου         

9. Εισφορά ΕΛΓΑ             

  Χρεωστικό υπόλοιπο     51.609,73 51.609,73 

  Πιστωτικό υπόλοιπο         

Σύνολο        51.609,73 51.609,73 

 Έκπτωση λόγω υποβολής της δήλωσης μέσω διαδικτύου και λοιπών 
συμψηφισμών 

        

  
Χρεωστικό ποσό για 

βεβαίωση 
    51.609,73 51.609,73 

Πιστωτικό ποσό για επιστροφή         

Ποσό που επιστράφηκε         

Τελικό χρεωστικό ποσό για βεβαίωση     51.609,73 51.609,73 

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ Παρούσας  ΔΙΑΦΟΡA 

Φορολογητέο εισόδημα 
Ατομικό και τέκνων  248.629,60 72.547,43 72.547,43 

της συζύγου        

Φόρος 
Πιστωτικό ποσό        

Χρεωστικό ποσό  93.891,84 23.458,97 23.458,97 

Προκαταβολή φόρου     
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Τέλη χαρτ/μου στο εισόδημα από 
εκμίσθωση ακινήτων   

    

Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη 
χαρτοσήμου  

    

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/μη υποβολής  112.670,21 28.150,76 28.150,76 

Σύνολο φόρων 
τελών & εισφορών 

για καταβολή  206.562,05 51.609,73 51.609,73 

για επιστροφή     

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά     

 

Α) Φορολογητέα εισοδήματα οικ. έτους 2004 βάσει της παρούσας  : 

 

Β) Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό φόρου 

εισοδήματος βάσει της παρούσας  : 

ΧΡΗΣΗΣ 2003 (Οικ. Έτος 2004) 

Φορολογητέο εισόδημα 
Ποσά Δήλωσης Ποσά Παρούσας Διαφορά  

και φόρος βάσει κλίμακας 
  Εισόδημα Φόρος κ.λπ. Εισόδημα Φόρος κ.λπ.   

 
                          
Εισόδημα-φόρος 
κλίμακας 
 

      90.826,54 30.720,62   

Του συζύγου      Μείωση του 
φόρου 

            

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

Ποσά Δήλωσης Ποσά Ελέγχου  
(Διορθωτικός προσδιορισμός) 

Ποσά Παρούσας Διαφορά  

Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου  

Α - Β. Από ακίνητα 
         

Γ. Από κινητές 
αξίες 

         

Δ. Από εμπορικές 
επιχειρήσεις 

         

Ε. Από γεωργικές 
επιχειρήσεις 

         

ΣT. Από μισθωτές 
υπηρεσίες 

       

Ζ. Από ελευθέρια 
επαγγέλματα 

  143.416,47  90.826,54  90.826,54 

Εισόδημα 
αλλοδαπής 
προέλευσης 

          

Συνολικό 
εισόδημα 

  143.416,47  90.826,54  90.826,54 

Αρνητικά στοιχεία 
εισοδήματος που 
συμψηφίζονται 

          

Υπόλοιπο 
  143.416,47  90.826,54  90.826,54 

Διαφορά 
τεκμαρτής 
δαπάνης που 
προστίθεται 

          

Άθροισμα   143.416,47  90.826,54  90.826,54 

Εκπτώσεις 
δαπανών άρθρου 
8 ν. 2238/1994 

          

Φορολογητέο 
εισόδημα 

  143.416,47  90.826,54  90.826,54 
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                          Υπόλοιπο φόρου 
(α) 

    30.720,62 30.720,62 

 
                          
Εισόδημα-φόρος 
κλίμακας 
 

            

Της  συζύγου     Μείωση του 
φόρου 

  

  

  

  

    

                         Υπόλοιπο φόρου 
(β) 

        

Επιβάρυνση φόρου αποδείξεων  
(γ) 

        

Συμπληρωματικός φόρος     

 Στο ακαθάριστο εισόδημα από 
ακίνητα (δ) 

            

Φόρος που αναλογεί [( α) + 
(β) + (γ) + (δ )] 

        30.720,62 30.720,62 

Εκπτώσεις από το φόρο που αναλογεί 

  

  

  

    

1. Φόρος που παρακρατήθηκε στο εισόδημα 
από :                                                           

      

α) Kινητές αξίες           

β) Εμπορικές επιχειρήσεις             

γ) Ακίνητα             

δ) Μισθωτές υπηρεσίες             

ε) Ελευθέρια επαγγέλματα             

στ) Την αλλοδαπή             

2. Φόρος που προκαταβλήθηκε :                

α) Το προηγούμενο οικονομικό έτος           

β) Ειδικών περιπτώσεων             

3. Φόρος που καταβλήθηκε με βάση 
…………………… 

          

  
Υπόλοιπο φόρου 

      30.720,62 30.720,62 

Σε περίπτωση χρεωστικού υπόλοιπου φόρου προστίθενται 
και σε περίπτωση πιστωτικού υπόλοιπου φόρου αφαιρούνται 
: 

        

1. Προκαταβολή φόρου για το επόμενο οικονομικό έτος         

2. Τέλη χαρτοσήμου στο ακαθάριστο εισόδημα από εκμίσθωση 
ακινήτων 

        

3. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη χαρτοσήμου          

4. Πρόσθετος φόρος λόγω εκπροθέσμου           

5. Πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου λόγω εκπροθέσμου & εισφορά υπέρ 
ΟΓΑ  

        

8. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου         

9. Εισφορά ΕΛΓΑ             

Υπόλοιπο Φόρου και λοιπών τελών     30.720,62 30.720,62 

6. Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/μη υποβολής φόρου εισοδήματος     36.864,74 36.864,74 

Μη υποβολή 
151 μήνες Χ 2,5%  
120,00% 

        

7. Πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου ανακρίβειας/μη 
υποβ. 

          

8. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου         

9. Εισφορά ΕΛΓΑ             

 



23 
 

  Χρεωστικό υπόλοιπο     67.585,36 67.585,36 

  Πιστωτικό υπόλοιπο         

Σύνολο        67.585,36 67.585,36 

 Έκπτωση λόγω υποβολής της δήλωσης μέσω διαδικτύου και λοιπών 
συμψηφισμών 

        

  
Χρεωστικό ποσό για 

βεβαίωση 
    67.585,36 67.585,36 

Πιστωτικό ποσό για επιστροφή         

Ποσό που επιστράφηκε         

Τελικό χρεωστικό ποσό για βεβαίωση     67.585,36 67.585,36 

 

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ Παρούσας  ΔΙΑΦΟΡA 

Φορολογητέο εισόδημα 
Ατομικό και τέκνων  143.416,47 90.826,54 90.826,54 

της συζύγου        

Φόρος 
Πιστωτικό ποσό        

Χρεωστικό ποσό  51.756,59 30.720,62 30.720,62 

Προκαταβολή φόρου     

Τέλη χαρτ/μου στο εισόδημα από 
εκμίσθωση ακινήτων   

    

Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη 
χαρτοσήμου  

    

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/μη υποβολής  62.107,91 36.864,74 36.864,74 

Σύνολο φόρων 
τελών & εισφορών 

για καταβολή  113.864,50 67.585,36 67.585,36 

για επιστροφή      

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά     

 

Α) Φορολογητέα εισοδήματα οικ. έτους 2005 βάσει της παρούσας  : 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

Ποσά Δήλωσης Ποσά Ελέγχου  
(Διορθωτικός προσδιορισμός) 

Ποσά Παρούσας Διαφορά  

Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου  

Α - Β. Από ακίνητα 
       

Γ. Από κινητές 
αξίες 

       

Δ. Από εμπορικές 
επιχειρήσεις 

       

Ε. Από γεωργικές 
επιχειρήσεις 

       

ΣT. Από μισθωτές 
υπηρεσίες 

       

Ζ. Από ελευθέρια 
επαγγέλματα 

  120.086,64  120.086,64  120.086,64 

Εισόδημα 
αλλοδαπής 
προέλευσης 

          

Συνολικό 
εισόδημα 

  120.086,64  120.086,64  120.086,64 

Αρνητικά στοιχεία 
εισοδήματος που 
συμψηφίζονται 
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Β) Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό φόρου 

εισοδήματος βάσει της παρούσας  : 

ΧΡΗΣΗΣ 2004 (Οικ. Έτος 2005) 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ Παρούσας  ΔΙΑΦΟΡA 

Φορολογητέο εισόδημα 
Ατομικό και τέκνων 120.086,64 120.086,64 120.086,64 120.086,64 

της συζύγου         

Φόρος 
Πιστωτικό ποσό         

Χρεωστικό ποσό 42.424,66 42.424,66 42.424,66 42.424,66 

Προκαταβολή φόρου     

Τέλη χαρτ/μου στο εισόδημα από 
εκμίσθωση ακινήτων   

    

Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη 
χαρτοσήμου  

    

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/μη υποβολής  50.909,59 50.909,59 50.909,59 

Σύνολο φόρων 
τελών & εισφορών 

για καταβολή  93.334,25 93.334,25 93.334,25 

για επιστροφή     

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά     

 

Α) Φορολογητέα εισοδήματα οικ. έτους 2006 βάσει της παρούσας  : 

Υπόλοιπο 
  120.086,64  120.086,64  120.086,64 

Διαφορά 
τεκμαρτής 
δαπάνης που 
προστίθεται 

          

Άθροισμα   120.086,64  120.086,64  120.086,64 

Εκπτώσεις 
δαπανών άρθρου 
8 ν. 2238/1994 

          

Φορολογητέο 
εισόδημα 

  120.086,64  120.086,64  120.086,64 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

Ποσά Δήλωσης Ποσά Ελέγχου  
(Διορθωτικός προσδιορισμός) 

Ποσά Παρούσας Διαφορά  

Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου Ατομικό και 
τέκνων 

της συζύγου  

Α - Β. Από ακίνητα 
       

Γ. Από κινητές 
αξίες 

       

Δ. Από εμπορικές 
επιχειρήσεις 

       

Ε. Από γεωργικές 
επιχειρήσεις 

       

ΣT. Από μισθωτές 
υπηρεσίες 

       

Ζ. Από ελευθέρια 
επαγγέλματα 

  124.073,15  90.849,05  90.849,05 

Εισόδημα 
αλλοδαπής 
προέλευσης 

          

Συνολικό 
εισόδημα 

  124.073,15  90.849,05  90.849,05 

Αρνητικά στοιχεία 
εισοδήματος που 
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Β) Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό φόρου 

εισοδήματος βάσει της παρούσας  : 

ΧΡΗΣΗΣ 2005(Οικ. Έτος 2006) 

Φορολογητέο εισόδημα 

Ποσά Δήλωσης 
Ποσά Ελέγχου 

(Διορθωτικός 
προσδιορισμός) 

Διαφορά  

και φόρος βάσει κλίμακας 
  Εισόδημα Φόρος κ.λπ. Εισόδημα Φόρος κ.λπ.   

 
                          
Εισόδημα-φόρος 
κλίμακας 
 

      90.849,05 30.664,62   

Του συζύγου      Μείωση του 
φόρου 

  

  

  

  

    

                          Υπόλοιπο 
φόρου (α) 

    30.664,62 30.664,62 

 
                          
Εισόδημα-φόρος 
κλίμακας 
 

            

Της  συζύγου     Μείωση του 
φόρου 

  

  

  

  

    

                         Υπόλοιπο 
φόρου (β) 

        

Επιβάρυνση φόρου αποδείξεων  
(γ) 

        

Συμπληρωματικός φόρος     

 Στο ακαθάριστο εισόδημα από 
ακίνητα (δ) 

            

Φόρος που αναλογεί [( α) + 
(β) + (γ) + (δ )] 

        30.664,62 30.664,62 

Εκπτώσεις από το φόρο που αναλογεί 

  

  

  

    

1. Φόρος που παρακρατήθηκε στο εισόδημα 
από :                                                           

      

α) Kινητές αξίες           

β) Εμπορικές επιχειρήσεις             

γ) Ακίνητα             

δ) Μισθωτές υπηρεσίες             

ε) Ελευθέρια επαγγέλματα             

στ) Την αλλοδαπή             

2. Φόρος που προκαταβλήθηκε :                

α) Το προηγούμενο οικονομικό έτος           

συμψηφίζονται 

Υπόλοιπο 
  124.073,15  90.849,05  90.849,05 

Διαφορά 
τεκμαρτής 
δαπάνης που 
προστίθεται 

          

Άθροισμα   124.073,15  90.849,05  90.849,05 

Εκπτώσεις 
δαπανών άρθρου 
8 ν. 2238/1994 

          

Φορολογητέο 
εισόδημα 

  124.073,15  90.849,05  90.849,05 
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β) Ειδικών περιπτώσεων             

3. Φόρος που καταβλήθηκε με βάση 
…………………… 

          

  
Υπόλοιπο φόρου 

      30.664,62 30.664,62 

Σε περίπτωση χρεωστικού υπόλοιπου φόρου προστίθενται 
και σε περίπτωση πιστωτικού υπόλοιπου φόρου αφαιρούνται 
: 

        

1. Προκαταβολή φόρου για το επόμενο οικονομικό έτος         

2. Τέλη χαρτοσήμου στο ακαθάριστο εισόδημα από εκμίσθωση 
ακινήτων 

        

3. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη χαρτοσήμου          

4. Πρόσθετος φόρος λόγω εκπροθέσμου           

5. Πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου λόγω εκπροθέσμου & εισφορά υπέρ 
ΟΓΑ  

        

8. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου         

9. Εισφορά ΕΛΓΑ             

Υπόλοιπο Φόρου και λοιπών τελών     30.664,62 30.664,62 

6. Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/μη υποβολής φόρου εισοδήματος     36.797,54 36.797,54 

Μη υποβολή 
127 μήνες Χ 2,5%  
120,00% 

        

7. Πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου ανακρίβειας/μη 
υποβ. 

          

8. Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου         

9. Εισφορά ΕΛΓΑ             

  Χρεωστικό υπόλοιπο     67.462,16 67.462,16 

  Πιστωτικό υπόλοιπο         

Σύνολο        67.462,16 67.462,16 

 Έκπτωση λόγω υποβολής της δήλωσης μέσω διαδικτύου και λοιπών 
συμψηφισμών 

        

  
Χρεωστικό ποσό για 

βεβαίωση 
    67.462,16 67.462,16 

Πιστωτικό ποσό για επιστροφή         

Ποσό που επιστράφηκε         

Τελικό χρεωστικό ποσό για βεβαίωση     67.462,16 67.462,16 

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ Παρούσας  ΔΙΑΦΟΡA 

Φορολογητέο εισόδημα 
Ατομικό και τέκνων  124.073,15 90.849,05 90.849,05 

της συζύγου        

Φόρος 
Πιστωτικό ποσό        

Χρεωστικό ποσό  43.954,26 30.664,62 30.664,62 

Προκαταβολή φόρου     

Τέλη χαρτ/μου στο εισόδημα από 
εκμίσθωση ακινήτων   

    

Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη 
χαρτοσήμου  

    

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/μη υποβολής  52.745,11 36.797,54 36.797,54 

Σύνολο φόρων 
τελών & εισφορών 

για καταβολή  96.699,37 67.462,16 67.462,16 

για επιστροφή      
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ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ (Άρθρου 4 § 1 Ν.2523/1997) Οικ. Έτους  2007 
 

Eνα (1) Αυτοτελές Πρόστιμο 1 Χ  100,00 Ευρώ = 100,00 Ευρώ      

 
ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ (Άρθρου 4 § 1 Ν.2523/1997) Οικ. Έτους  2008 

 

Eνα (1) Αυτοτελές Πρόστιμο 1 Χ  100,00 Ευρώ = 100,00 Ευρώ      

 
ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ (Άρθρου 4 § 1 Ν.2523/1997) Οικ. Έτους  2009 
 

Eνα (1) Αυτοτελές Πρόστιμο 1 Χ  100,00 Ευρώ = 100,00 Ευρώ      

 
ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ (Άρθρου 4 § 1 Ν.2523/1997) Οικ. Έτους  2010 

 

Eνα (1) Αυτοτελές Πρόστιμο 1 Χ  100,00 Ευρώ = 100,00 Ευρώ      

ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ (Άρθρου 4 § 1 Ν.2523/1997) Οικ. Έτους  2011 

 

Eνα (1) Αυτοτελές Πρόστιμο 1 Χ  100,00 Ευρώ = 100,00 Ευρώ      

 
ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ (Άρθρου 4 § 1 Ν.2523/1997) Οικ. Έτους  2012 

 

Eνα (1) Αυτοτελές Πρόστιμο 1 Χ  100,00 Ευρώ = 100,00 Ευρώ      

 
ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ (Άρθρου 4 § 1 Ν.2523/1997) Οικ. Έτους  2013 

 

Eνα (1) Αυτοτελές Πρόστιμο 1 Χ  100,00 Ευρώ = 100,00 Ευρώ      

 

 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 
                                                                          ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

Ακριβές Αντίγραφο                                                       ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  

Διοικητικής Υποστήριξης                                    Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
                                                                             ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

                                                                                                    

                                                                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ  

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση.  


